Raportul lui Carol Rym c:atră I-mperatul despre scris6rea lui Ioan Vodă 1572, 

în ceea ce priveşte captivarea lui Bogdan-Vodă. 3° Noemv, 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Sacratfrsi'me Caesar etc. 

Decima septima huius mensis discessernnt hinc Legatf Transyluanici cum eo 
responso, quod Caesarea Maie,tas Vestra ex rneis lîteris pridie eius diej datis, quarum 

nec non priorum Decimo octauo Octobris datarum exemplum his adiunctum est, benigne, 
intellexit. Scripserat Ioannes Vayuoda, Bogdanum alltecessorem suum in Transyluania 
captum. Itaque eodem 17, huius mensis Mustapha Chiausius hinc citato cursu in Tran­
syluaniam missus est, ut et ipsum Bogdanum huc adducat et simul illius prouinciae res 
speculetur. Vigesimo die aduenit ad Bassam ab eodem foanne Vayuoda Tabellarius, 
per quem misit literas ad se a Transyluaniae Vayuoda 1-Iungarice scriptas, quas qui in 
Turcicum sermonem traduxit, describen: non potuit ob celeritatem : sed tamen hoc esse 
earum argumentum mi,hi affirmaui1t et scri,pto declarauit. Scribit Trans_yluanus accepise 
se literas ipsius Ioannis. Vayuodae, quibus siguificarit, Bogdanum in Transyluania penes 
lpsum esse : Pro responso autem ait, verum esse, quod ipse Eogdanus diuagabatur in 
prouincia Maramoros cum aliquot suis asseclis : sed Praefectum illius loci qui id sensisset, 
ipsorum nonnullos cepisse. Cum autem captos ad se adduceret, a ZackmariensiblJIS su­
peruenientibus vi ereptos et omnes liberatos, vixque ipsum Praefectum effugisse, Ignotum 
sane sibi esse, au ipsemet Bogdanus in capti,uorum numero fuerit, quod Praefectus s.e: 
fa.cieru Bogdani nouisse neget, et nemo captorum ad se perduci potuerit : Quare per­
suasum esse debere Vayuodae ipsi Moldauiae, siquidem Bogdam1s in Transyluania esset,, 
non se omissurum, quin pro sua fi.de ad Portam Sulthanicam eundem Bogdanum mit­
teret. Cum vero in sua prnuincia amplius non sit, non esse quod sibi imputetur. Haec 
summa, vt intelli,go, literamm Transyluaniae Vayuodae foit. Ipse Transyluanus nihil, 
quod quidem resciscere possim, ad hanc Portam ha,c de re per se significaui,t. Passa 
quoque, quanquam hoc negocium quatenus de Zackmariensibus. ereptoribus d icitur Cae­
saream Mai,estatem Vestram respicere uidetur, nihil mihi indicat, vei qui'a hoc tempore 
dissimulandum existimat, vei quoniam {: quod potiu~ crediderim ;) Mustaphae Chiausij, 
a quo cţrtius de re omni edoceatur, reditum expectandum putat. Sunt qui murmurent, 
oundem Bogdanum cum magno numero militum ad confinia Moldauica esse, De quo 
tamen nih il exploraitum habeo. Frater eius Petrus hac in vrbe degit, sustentans se diurna 
Quadraginta Asperorum int.ertent,ione, quae ab hac Porta praebetur. Satis humane a 
Passa habetur, uel ut frater eo modo huc facilius pelli1ciatur, uel quia ipse Bassa, gui 
cognatus dicitur, re uera fauet. 

De Nuncij Poloniei aduentu literarumque, quas a Senatoribus Regni l'olonici 
tulit, argumento Maiestas Vestra ex pri()ribus fiteris meis cognouit. In ijs Senatorum 
literis nulia ipsius Nuncij mentio fit, ac nihil h1c tractauit, ut qui literarum tantum lator 
fuerit. Putatur breui discessurus, parataeque sunt Suithani et Mehemetis literae, quarmn 
Exemplum nactus sum, ac Mehenwticarum transJationem ad Maiestatem Vestram trans.­
mitto. Sulthanicae in eandem fere sententiam scriptae sunt. Hoc tantum interest, quod 
in ijs nulla de externo Rege non creando mentio fit; sed tantum praescribitur, ut amicus 
huius Portae eligatur. 

De Bogano quoque acrius et cum interminatione (1) iubetur, ut si foedus et trart-

I) d, h, Drohung, comminatio. 
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quiHitas ipsis cordi sit, illum in regione Sua esse minime patiantur, sed huc transmittan,t 
quo in hac excelsa Porta sen1iens gratiam et clementiam Sulthanicam (: vti maiores sui 
fecemnt :) promereatur ; reliqua congruunt. 

(om) 

Constantinopoli vltimo Nouembris 1572 . 

. . , (om) . 

DCXXIV. 

Carolus Rym, m. p. 

1572, Scris6rea Pri1tcipefui Transilvaniei catra Meltemet-Paşa despre scăpa-
9 Decemv. rea lui Bogdan-Vodă. 

(Din Archiva ces. reg. din Vienat. 

Transfatio literarurn Hungaricarurn Vai'ttoaae Tnmsyluam'ae ad Jlfeltemdem 

Passam., qttae eiusdem tenoris sttnt c1111t scripti's a.d Su///wnum. 

Magn-ifice domine. Post salutem et omnis foelicitatis incrementum. Literae 
Caesareae Altitudinis vna cum Jiteris Magnificentiae Vestrae per Egreguim virum Mus­
tapham Chiausium mihî adlatae sunt, ex quibus intelle:<i qualiter Palatinus Moldauiae 
loannes Vaiuoda Bogclanum Vaiuodam profugum nune in manibus nostris detiner,i ad 
Curi,am Excelsam signiflcauerit, ideoque necesse sit vt eum versus Curiam Excelsam 
transmittendum summa diligentîa curem. Equidem et suam Ahitudinem et Vestram 
Excellentiam certiores redclo, quod iam inde en eo tempore cum primum illum a sua 
Altitudine requiri petique audiai mandatum Caesareum de eo ad Curiam excelsam trans­
mittendo intellexi, egomet in persona vna cum militibus praefectisque et Capitaneis meis 
summe elaborauimus,. vt tam in hoc quam in caeteris negocijs mandatum suae Altitu­
dinis toto nixu et pro viribus nostris exequeremur. Itaque factum est,, ut cum iam prae­
fatus Bogdanus se nec locum tutum, nec auxilium in Poloniae reper•re sensisset, furtim 
militibus Maximiliani Imperator.is ad haec confinia consistentibus, se comendauerit lo­
cumque et diem indicauerit, quo ad eos se conferre comtituisset. Id quod neque ego, 
neque Praefecti mei vnquam cogitassemus, neque suspicati foissemus : Ignari tamen 0111-

oium harum rerum in omnem partem auectis auribus intessisque auribus aduigilabamus. 
Cum autem interim i·pse cum 27 hominibus de Polonia exiuisset et in Ditionis nostrae 
villam quandam peruenisset, Praefectus meus statim sumtna velocitate ipsum opprimens, 
duos ex eius comitibus pugnantes interfaedt caeterosque vna cum Bogdano captivos cum 
ad me secundum mandc1,tum meum adduceret, subito milites Germanici ese insid,js ad 
die.n et locum constitutum conuenerunt et meos homines, qui nihil eiusmodj praesen­
serant de improuiso pugna adorti sunt. Cumque Praefectus meus vulneratus uix effugisset, 
13ogdam1m vna cum suis hominibus ex 111anibus meorum ereptum abduxerunt. Illud autem 
uere nuncio, ipsum nune aut in Zackmar aut in Cassouia esse. Omnem uero deinceps 
curam adhibebo, ut si quo modo illum nancisci aut capere Deo acliuuante potuerim, res 
uti gesta erît non sermonibu,; hominum lo<1nnis Moldau,ae Palatini, sed per certos meos 
nuncios a me ad Excelsam Curiam renuncietur. Nune etiam ore omnia prolixe per hunc 
eg.regi,um Mustapham Chiausium significaui,. Quod reliquum est, Deus vitam prosperam 
Vestrae Eccellentiae concedere dlgnetur. 

Datum Coloswarij, nono mensis Decembris 1572. 
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DCXXV. 

Petiţiunea lui Bogdan-Vodă cătră Colonelul Hans Rueber cerend mij'- t 572, 

locii-ea lu i pentru recucer i,rea Moldavii. 18 Noemv. 

11Din Al'chiva cea. reg. din Viena). 

Petiti"onis a Mag-nijico Dondno Domi·no Desp.otowicz etc. Spectabilz· ac Magnifico 
domino loan·i Rue/Jero etc. etc. Oblatae Cassoui'ae X. Dec.embris MDLXX.11. 

Imprimz's. 

I. Ostendit se, mandato patris sui ante aîiquod a1mos demortui, esse astric­
tum, seruire famae et vtilitati Reipublicae Crîstianae. 

2. Deinde traditum esse in t l!l' tellam et patrocinium pie memoriae Sigismundo 
Augusto nupper demortuo Regi Polonorum a preffato parente suo hac racione, ut eum 
dirrigat ad seruitia principum christianorum. 

3. Postea, Regia Maiestas qualiter eum in suam Clyentellam receperit, et iura­
mento corpora li obligauerit, suum etiam Regium ~uramentum adhibuerit , Et talia, priui­
legio sl!lb Regni senatorumque Regni nonnullorum sigillis roborauerit id obtulit. 

4. Demurn, cquomodo per aliquod annos magno sumptu, exploratores Constan­
tinopoli alluerit , Regigue Poloniae omnia secreta Turcanim manifestauerit, non sine magno 
Regni commodo, et quanta cum gratitudine id Maj.estas Regia. ab eo excipuerit : id 
litteris manu praeffatae Majestatis Regiae subscri,pta, ostendebat. 

5. Postea, quam frequentioribus litteris Majestas Regia, eum hortata foerit, ut 
nemini tale secraetum aperiat, et, ut sit paratus, volens preffata l\fajestas irt braeui Tur­
carum, seiecto faedere, bello adoriri„ 

6. T andem, praeterita hieme, cum vallidissimo exercitu, dum missus Tatar Han 
a Turcarum Impera.tore in Podoliam. Causa Captivorum pro Triremibus parandorum, 
fuisset, petitus, et monitus a Regia Majestate: 1111s1t 20,000 equitum in subsidium Po­
lonis contra Tartarns, quo facto Tartari rebus suis infectis tergiuersari sunt coacti , id 
litteris ma11ifestis ostendebat. 

7. Quo visa Turcarum Imperator grauiter est commotus erga eum et suis foe­
r\11fragis practicis cum quibusdam proditoribus eius Vallachis hunc. modernum intensum misi,t. 

8. Quae ornnia et si eum non latebant, omnes enim practicas istas exacte noue­
rat, subinde per litteras Regiam Majestarn tanquam tutorem suum ; pro Subsidio est 
obsecrntum, sed nihil solidi obtinui,t . Affi.rmabat enim Regia Majestas istud nichili fore: 
et misit legatum ad Turcam : literis : non armis : id mitigare vo!Iens, ea omma litteris 
ostendebat. 

9. Cum autem Copias auxiliares extraneas, preter aulam suam quae erat contra. 
tantam magnitudinem exigua, habere non poterat, Valachisql!le vitam suam concredere 
nolendo : Venit ad limites Poloniae in castrum suum Chotin appellatum, ut exinde cicius 
aliquas copias nancisci valeat. 

IO. Sed cum iam crebri rumores per illius exploratores illi im aures perferebantur 
iam transijsse Danubium :. modernum intrusum, proceresque Regni Moldauiae valde tur­
batos fore et nonnullos de proditoribus eius adhesisse dieto intruso, munita arce pref­
fata : fidelibuş seruitoribus et belii gerandi optime per itjs Polonis, victualibus etiarn, et 
tormenti.; pro vno anno duraturis, celeriter veni Poloniam ut in Regia Majestate habeam 
aux ilium, ista omnia litteraliter docuit. 

11 . Ta,ndem Regia Majestas misit ad eo aliquod millia exercitus cui praeferit 
Magnificum Nicolaum Mielieczkj vayuodam Podoliae„ Cum autem ingressi fuimus D ix it 
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in terra Valachiae, iam erant Turcae frequentissimi : conflictum nullum facere volebat, 
preffatus Vaiwoda excepto iaculis tormentorum aliquo numero turcarum interfecto quo­
rum affirmabant esse mitle et trecentos et ita reuersî fuimus : Valachi autem propter 
metum tirranidis Turcarum coacti sunt suscipere istum modemum Armenum circumcisum. 

12. Interim Turcarnm Imperator misit Czaush quendam ad Regiam M<ljestatem 
cum quodam in solem coram Rege, et Regni Senatu iuramerito, ut, ipse, Constantino­
polim se Cesari sisti, persuasus.: a Regia Majestate non timeat, promitens sub praeffato 
iuramento Caesar Turcarum, eum se missurum in sedes paternas; et qualiter ista omnia_ 
,contempsit nolens Turcae, antigonistae Christianorum seruire : id litteris Regiae Majes­
tatis ostendebat. 

23- Interim est Rex rnortuus, et ille de„.titutus praesidio illic remansit: Pofoni 
iusserunt eum, expectare nouum fu turum Regem; subsidium illi promittente se daturos etc. 

14. Ilie tandem venit Cassouiam : Et hec tria postulavit a Spectabili et Magni • 
fico Domino Ruebero, primum ut nune posset, ad magis duo millia millJtum propria pe­
cunia, cum quibus posset patriam ingraedj conducere. 

I 5. Sec1.mdum, vt pro verno tempore posset aliquod millia Hungarorum et Ger­
manorum pro peccunia. sua habere cum quibus posset aliquantulum repprimere insuJtus 
Turcarum qui ex hac parte Oanubij manent. 

16. Tercium ut pro Autumno Auxilium habeat a Caesarea Majestate Et, ita 
muniatur praesidio christiano, ut posse,t tuto littus Danubij, et Vici11itates Turcicas, quae 
olym Moldauica. erant, adimere , 

I 7. Ex nune au tem ut sesse : non dicat neque nominet esse Vassalum Turcici 
imperij ; sed tributarium et subditum Romani imperij. 

I 8. Vt autem eo caucius illi confidat sua Majestas Cesarea, rogauit Dominum 
Magnificum generalem : ut, eo tempore, quando dabitur facultas ; conducendorum pro 
primo negocio, millitum : in his partibus supperioris Hungariae, mittantur cum eo tres 
germani1 homines periti rei militaris, cum alijs miHitibus, quibus ille, tres Arccs muni­
tiissimas : pro Sacrae Caesa:reae Majestatis Auctoritate · committat et ad manus tradat 
utque non dicantur illae Arces Bogdani Vayuodae, sed Caesareae Majestatis, et hoc ut 
qualicunque casu superveniente in dictum Bogdanum, ut praefiatae Arces· nemini dedantur 
nisi Sacrae Caesareae Majestati, vei, cui sua Majestas commiserit et mandare dig­
nata fuerit. 

Hoc vnico et Summario argmnento omnia concludendo ut sua Sacratissima 
Caesarea Majestas consullet in suo senatu quo pacto huiusmodi animum illius, fukire, 
munire et deffendere posset : et hoc pro laude et gloria nominis Iesu christi Domini et 
Saluatoris nostri; et vtilitate omnium, qui Christo domino fidem dedernnt: pro immor­
tali autem gloria et perpetua fama Sacri Romani imperij. Haec autem omnia affirmabat 
se non sui priuatl commodj gracia : sed vt : seruiat famae et commodo, tocius orbrs. 
Christianae professionis se facere velle. fo eiusque rei fidem ac euidencius testimonium 
anulari sigillo presentia muniuit manuque propria subscripsit. Actum Cassouiae die et 
anno ut supra. 

(L. S.) 

Bogdan Dospothouic.z. 
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DCXXVL· 

Raport către Impe.ratul JJ/laximi'/ian II. despre remonstraţiunile facute 1572, 
de Turci din causa, că Imperialii au scăpat pe Bogdan-Vodă din mânile Ar- 21 Dtc,em. 

delenilor şi despre pregătirile de resboiu ale ţerii. 
(Din Archlva ces. reg. din Vienai 

Sacrati'ssime Caesar, Dotm'ne Clementi'ssi·me. 

Ouestus est heri mecum Mehemetes Bassa de Zackmariens,i Capitaneo a quo 
diceret Bogdanum Moldauiae antea Palatinum, Comitesqiue suos capti.vos ex manibus 
Traqsyluanorum ereptos et abductos. Ait scribi a Suhhano et a se ad Caesaream Majestatem 
Vestram literas. quas vbi paratae essent, mihi traditurus foret, ut transmitterem, Earum sum­
mam esse : Postulare omnino Sul,thanum secundum pacta conuenta pacis Majestas Vestra 
eundem Bogdanum cum Comit1bus buc transmittat, petiuitque a me ut in eandem sen­
tentiam ad Majestatem Vestram scriberem, Literas eas simulatque habuero, per certum 
hominerrt ad Majestatem Vestram mittam et de omnibus quam accuratissime perscribam. 
Interim cum ot:casio offeretar, iamiam Venetias abeuntis Nuncij, haec pauca signisicanda 
putavi. Literarum in Poloniam et rursus inde huc ultro citroque superiore anno crebrius 
scriptarum exempla ad Majestatem Vestram misi declaravique quaacunque in eo negocio, 
quantum quidem resciscere potuerim, acta fuerunt. Quamobrem superfluum foret repetere 
quae deinde Ioannes Moldauiae hoc tempore Palatinus d~ eodem Bogdano in Transyluania 
prius capto, postea erepto signisicauerit deque Mustapha Chiausio in Transyluaniam ah­
legato Majestas Vestra ex prioribus item meis, intellexit. Is Mustapha Ciausius sexto 
huius mensis huc rediit cum literis Transyluaniae Va,iuodae Coloswarii nono Decembris 
praeteriti datis, quibus casum erepti Bogdani significat, Earum exemplum nactus sum et 
una cum supranominatis Sulthanicis et Mehemeticis Deo iuuante transmittam. (Nun folgt 
Fremdartiges.) Discessit hinc his diebus quidam Soleyman Ce.lebi Chiausius ad Principem Ta,r­
tarorum cui a Sulthano vestem inauratam .et cusem gemmatum muneri fert. Rumor 
iactat eos în bellum aduersus Venetos aut Regem Cathoiicum euocari, sed tamen Me­
hemetes Passa mihi asseruit nusquam eos euocari neque horsum egressuros, sed man­
dari i-is ut pacem cum Polonis colant, et nonnulli eos in Moscouitam hinc animari et 
excitari aiunt, ut superioris aestatis dadem ulciscatur. 

Adiatae sunt huc literae Ragusio ab oratore Francico Episcopo Ascensi, quibus 
scribit sibi iam nauim Venetias uersus conscensuro, adlatas a Rege suo literas cum man­
dato ut ob seria et grauia negocia ad hanc Ottomannicam Curiam reuertatur. Id is 
quem hic uice oratorerrt seu Agentem reliquit, his diebus quemadmodum intelligo, ut 
item reliqua ex Francia de Amiralii Caede et aliis occurrentibus perlata Mehemeti decla­
rauit. lpsum tamen Episcopum Ragusio huc discessisse nondum certo auditum est, et 
sunt qui putent eum expectare responsum Reg-is ad literas quibus ne hm:: sibi redeun­
dum sit deprecatur. Quo hac evasura sint, res breui indicabit. 

Sulthanum nusq,uam se commoturum hactenus publica omnium fere vox et 
opinio foit, neque ullis aliud indiciis cognosd potuit. Hodie demum Mehemeti reliquisque 
Passis Visyrijs in Diuano publico considentibus per schedulam (Tesquere vocant) signi­
ncauit omnio uelle se in exped·itionem ire jussitque ut subito accersitis Ianitzarorum, spa• 
hi0rum, sclopetariorum curatorumque curruum rei Tormentariae rdiquorumque huius portae 
ministrorum et item jumentorum praefectis mandarent tela ad velorum vsum, veluti 
Majestas V. ex, aditmcta translatione intdlectura est. Multa hic de Francicis tumultibus 
feruntur quae dubitationem inijcere possunt, eane quae Rex hinc petiit ex animo et vcro 
(ut aiunt) vultu, an per simulationem petita sint, cum alicunde etiam ex missione telae 
res certius progressu temporis iudicabitur. 

Beglerbegus Graeciae tertio huius mensis huc aduenit. 

[27,038, Voi. H, partea I.) 82 
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In Classe iinstruenda plurimum passim laboratur neque dubitatur quin plus qua­
dringentas Triremes Turcae habitmi sint,. verum quantum intehligi potest, putantur tantum 
ad Tercentas Triginta aut circiter armaturi, Ianitzari ad quinque millia et quingenti hac­
tenus descripti, quibusrnm ipse Ianitzarvrum Aga iturus dicitur. Spahiorum quoque 
Portae magm1s numerus et quod nunquam antea vsitatum fuit, dimidia pars Capigiorurn 
et Solackornm Sulthanicorum qui utrique octlngentoru111 tantum 11umerum in vniuersum 
attingunt, plaerique etiam ex Sartoribus Gebesi,i,s seu Bombardarijs, stabularijs et alijs 
ministris portae sirnilirer ad Triremes dlescripti sunt vltra ingentem numerum Timario­
tarnm ex Asia et Europa. Praeter clktas Triremes habituri existimam,tm in vniuersum XVI. 
Naues magnas, XX, Mahonas quamquam de 30 ordinatum dicebatur, Et quinquaginta 
Caramuşalias, et praeterea vltra sexaginta Hippaginum aut circiter veternm quae refi­
ciuntur nurnerum. Quinquaginta Hippagines quas j1ussas confici intelligo. Et haec futura 
Classis rati.o nune quidem initur et renunciatur ab ijs qui Naualia curant, et haec optime 
nosse possunt. Pyali Bassa cum Vlutzaly toti Classi praefuturus est et parant se ut quam 
celeniine primo vere egrediantur. Triginta Triremes prae ceteris summa diligentia fnstru­
untur qttorum pars Algerium cui metuunt quam primum itura dicitur. Hippaginum 
numerus hos de transfreta,tione cogitare arguit et publica opinîo est, vel Cretam, vei 
Concyram tentaturos. Passa i111 suo colloquio quod mecum habuirt Siciliae et haliae, mi­
natus est, vt,i Maj. Vestra antea i11tellexit. Sulthanus ipse nusquam egressurus est ad 
expeditionem quantum adhuc colligi potest. Parat se ut intra tres quatuorue dîes vena­
turn exeat in vicina huic urbi loca et paucos dies abfuturus dicitur.